



Informasjon fra Nore og Uvdal kommune

Kjære innbyggere i Nore og Uvdal!

Her følger ny informasjon om status for krisesituasjonen i Nore og Uvdal.

Først vil vi takke ansatte i kommunen samt innbyggere og hyttefolk for lojal og god oppfølging av pålagte smitteverntiltak. Dette har gjennom disse ukene ført til at det har vært god kontroll på situasjonen i Nore og Uvdal.

Mens skoler og barnehager har vært stengt, har øvrige ansatte i kommunen utført sin jobb så normalt som mulig. De aller fleste som har sin jobb på kommunehuset har utført sine oppgaver fra hjemmekontor. Kommunehuset er stengt for publikum, men servicetorget har vært bemannet hele tiden og har håndtert et stort arbeidspress på en utmerket måte.

Alle interne og eksterne møter har blitt gjennomført via internettbaserte løsninger. Dette har fungert på en god måte. Både kommunestyret og formannskapet har gjennomført digitale møter som er blitt direkteoverført til innbyggerne via nettet.

Kriseledelsen har fram til forrige uke vært delt i to team og hatt møter hver dag. Disse møtene er nå redusert til to ganger i uka, eller ved behov. Det har vært kontinuerlig dialog mellom ordførerne i Numedal samt med eksterne beredskapssetater og beredskapsaktører i kommunen. Vi vil også berømme frivillige som har stilt opp, eller stilt seg til rådighet.

Det nasjonale forbudet mot at utenbygdsboende kan overnatte på hytta si ble avviklet fra 20. april, men fortsatt er rådet at unødvendig fritidsreiser bør unngås. Vi er glade for igjen å kunne ønske våre hytteinnbyggere velkommen tilbake til vår vakre natur. Erfaringene fra første helgen med hyttegjester igjen er at folk er seg sitt ansvar bevisst når det gjelder å opptre slik at vi unngår smittespredning.

Nok en gang – takk til alle dere som bidrar i denne nasjonale dugnaden. Selv om samfunnet nå gradvis åpnes opp igjen er det viktig å ikke glemme at den største jobbe ligger foran oss. Det handler om å unngå at smitte på nytt sprer seg i raskt tempo slik at vårt helsevesen igjen blir overbelastet. Så må vi alle sammen bidra til at samfunnet og næringslivet gradvis igjen kan begynne å fungere som normalt. Vi håper alle sammen at situasjonen nå går rette vegen og at tiltakene gradvis kan reduseres.

Med hilsen

Jan Gaute Bjerke

Ordfører

Mobil: 91753153

E-post: Jan.Gaute.Bjerke@nore-og-uvdal.kommune.no

Smittesituasjonen i Nore og Uvdal og veien videre

Nore og Uvdal har per 27.04.20 tre innbyggere som er/har vært smittet, hvorav én beboer i omsorgsbolig ved Bergtun. Så langt er det ikke registrert spredning verken blant beboere eller ansatte ved Bergtun. Det er vi selvsagt glade for. Vi kan allikevel ikke slappe av, men må fortsatt ha fullt fokus og oppmerksomhet på smitteforebyggende tiltak også i tiden som kommer.

Hva nå?

Regjeringens mål har så langt vært å hindre smitte for å unngå å overbelaste helsevesenet. Dette har vi gjennom god norsk dugnadsånd greid på en god måte, men til en betydelig samfunnsøkonomisk kostnad og med store konsekvenser for mange mennesker. Samtidig har helsevesenet gradvis økt sin kapasitet både hva gjelder testing og behandling av smittede for bedre å kunne beskytte befolkningen og hjelpe de som etter hvert blir smittet.

Det vi har vært gjennom frem til nå har bare har vært starten på en pandemi. Vi må derfor forberede oss på at dette kan bli langvarig og at det vil være nødvendig å opprettholde mange av de smitteverntiltakene som gjelder i dag i lang tid framover. Slapper vi for mye av, kan vi igjen få en oppblomstring av pandemien. Det er viktig at alle forstår at det vi har gjort, og fortsatt gjør, handler om å unngå smitte for at vårt helsevesenet ikke skal bli overbelastet slik vi har sett i land som Italia og Spania og samtidig få tid til å tilpasse kapasiteten til en ny virkelighet.

Risikoen for å bli smittet kan reduseres, men ikke elimineres og frivillig oppslutning om tiltakene er derfor fortsatt avgjørende for holde pandemien under kontroll. På lang sikt er det immunitet i befolkningen, naturlig eller etter vaksinasjon, som vil gjøre at pandemien ikke lenger er et folkehelseproblem. Et svært effektivt legemiddel kan også endre dette bildet.

Råd om fritidsreiser fra 21. april

Helsemyndighetene oppdatert 21. april sine råd om fritidsreiser. Rådene gjelder inntil videre. Det er fortsatt et godt smittevernråd å unngå fritidsreiser, men skal du allikevel reise er det viktig at du planlegger godt og følger de generelle rådene om fritidsreiser:

- Er du syk skal du ikke gjennomføre fritidsreiser, heller ikke til hytta. Da skal du være hjemme.
- Sørg for å overholde helsemyndighetenes oppfordring om 2 meters avstand til andre i dine omgivelser, og i størst mulig grad bare være sammen med de du er sammen med til vanlig og er på reise med.
- Unngå trengsel i butikker som er dimensjonert for færre mennesker, ta om nødvendig med det du trenger hjemmefra.
- Unngå kollektivtransport når det er mulig.
- Du skal heller ikke reise når du er i karantene, heller ikke på hytta. Det eneste er unntaket når du er uten symptomer og opphold på hytta er eneste måte å unngå nær kontakt med en covid-19 syk hustandsmedlem.
- Reis hjem, hvis tilstanden tillater det, hvis du blir syk mens du er på hytta eller på reise.

- Sjekk hjemmesiden til kommunen du skal reise til om de har lokale restriksjoner eller råd som er relevante. Du bør ikke belaste kommunen med å ta kontakt for å sjekke dette ut eller be om unntak hvis de har lokale restriksjoner eller råd, men forhold deg til disse.
- Ikke foreta reiser eller aktiviteter som gir økt risiko for at du får behov for redningstjenesten eller helsetjenesten.

Hold deg oppdatert om helsemyndighetens anbefalinger om fritidsreiser på [helsenorge.no](https://www.helsenorge.no).

Risiko for legionellasmitte

Hytter står ofte ubebodde i perioder av året. Nå har mange hytter under lengre tid ikke har vært i bruk på grunn av hytteforbudet. Nå er det viktig å hindre at legionella-bakterien etablerer seg i vannsystemet på hytta og fører til legionellasmitte.

Legionellabakterien finnes naturlig i vann og jord, men er en uønsket bakterie i rørsystemer, da du kan puste dem inn i lungene via ørsmå vandrdåper når du dusjer. Den kan etablere seg i varmtvannstanken, vannrør og dusjhoder hvis hytta ikke er i bruk over lengre tid. Bakterien trives spesielt i stillestående vann ved temperaturer som er gunstig for vekst (20 – 55 grader). Det er altså ikke farlig å drikke vann med legionellabakterier.

Sykdommen som skyldes denne bakterien kalles Legionellose og rammer særlig eldre og personer med nedsatt immunforsvar. Det finnes to varianter; Legionærsykdom som kan gi alvorlig lungesykdom, og en mildere Pontiacfeber som gir influensalignende symptomer.

Du finner råd om hvordan du kan forebygge smitte nå som hytta står ubrukt over lengre tid på [fhi.no](https://www.fhi.no).

Tiltak rettet mot næringslivet

Koronapandemien har satt mange bedrifter i en vanskelig økonomisk situasjon. Da pandemien kom til landet ble mange næringsdrivende pålagt å stenge virksomheten av smittevern hensyn og mistet umiddelbart alle sine inntekter. Bransjene som er hardest rammet av koronakrisen er reiseliv, handel og service, samt bedrifter som ble pålagt av staten å stenge ned da pandemien rammet landet: frisører, fysioterapeuter, treningsentre o.l. Blant disse var det behov for akutt behov for hjelp hos flere. I andre bransjer har det vært færre nye bestillinger, men et flertall har hatt ordre fra tidligere som har gitt nok arbeid en tid framover. Flere av disse kan få problemer på sikt på grunn av reduksjon i nye bestillinger.

At hytteforbudet nå er opphevet, kan virke positivt for handel og service, men for det øvrige reiselivet er det fortsatt stor usikkerhet. Hvilke regler og anbefalinger som kommer for sommersesongen vil ha stor betydning.

Bygg- og anleggsnæringen har foreløpig blitt lite påvirket av krisen. Nore og Uvdal kommune har forsøkt å hjelpe til med å holde aktiviteten oppe ved å behandle byggesøknader så raskt som mulig. Spørsmålet nå er om investeringsprosjekter innenfor fritidseiendommer fortsetter som planlagt, eller om de skyves ut i tid. Dette vil ha stor betydning for om det blir vanskeligere tider og eventuelt permitteringer også for denne bransjen, som er en stor og viktig næring i Nore og Uvdal kommune.

Til tross for at krisen har rammet næringslivet hardt er arbeidsledigheten i Nore og Uvdal blant de laveste i landet md 86 arbeidsledige, som tilsvarer 6,1 % av arbeidsstyrken. Det skyldes først og fremst den sammensetning av næringslivet vi har i kommunen vår.

I samarbeid med næringssselskapet og næringshagen er næringslivet informert om støtteordninger og tiltak næringsdrivende kan gjøre for å komme gjennom krisen. Næringsdrivende som ikke har mottatt denne eller trenger mer hjelp til sin bedrift kan henvende seg til post@nhage.com.

Hva gjør regjeringen?

For å hindre at bedriftene skal gå konkurs og at mange kan komme i fare for å miste jobben er det vedtatt en rekke statlige krisepakker. Du finner mer om dette på nho.no.

Hva gjør vi lokalt?

I tillegg til de statlige krisepakkene har formannskapet i kommunen besluttet at det kan brukes inntil 6,5 mill. kr fra kommunens næringsfond til tiltak som kan støtte opp om lokalt næringsliv. Sammen med flere andre tiltak skal dette være med på å hjelpe våre lokale bedrifter gjennom en vanskelig tid. Du finner mer om disse tiltakene på [kommunens nettside](#).

I tillegg er det også vedtatt tiltak rettet mot næringslivet i Viken fylkeskommune. Du kan les mer om disse tiltakene på viken.no.

Informasjon fra helse og omsorg

Bergtun har fortsatt generelt besøksforbud, men det er åpnet for at pårørende kan møte sine kjære, riktignok til avtalte tidspunkt og under relativt strenge regler for å unngå smitte. Besøk kan foretas i et dertil egnet besøksrom med egen inngang i byggets underetasje. Det er aktivtøren som organiserer besøk etter avtale med pårørende. Dersom det er ønskelig, ber vi deg ta kontakt med avdelingen for å gjøre avtale.

Helse og omsorg har endret turnus for at færrest mulig ansatte skal forholde seg til beboere og brukere, vi har økt renhold av berøringspunkter for å begrense smitterisiko, og ansatte som har luftveissymptomer skal ikke møte på arbeide. Vi tester ansatte og beboere ved den minste mistanke om smitte.

Privatpraktiserende fysioterapi har gjenåpnet sitt individuelle tilbud til brukere, de organiserer selv dette, og de henter kundene ved utgangsdøren.

Foreløpig har vi avventet besøk av frisør, fotpleie og optiker til vi har mer konkrete råd fra overordnede myndigheter om hvordan slike tilbud best kan organiseres i institusjonen.

Legekantoret fortsetter med luftveislegevakten der personer med luftveissymptomer behandles i eget lokale. Det er for øvrig mye bruk av telefonkonsultasjoner og ellers god kapasitet på legekantoret for kontakt med pasienter.

Tjenestene ytes nesten som normalt nå, men vi har fortsatt stengt gruppetilbud for flere av våre brukere. Vi har oppmerksomheten rettet mot individuelle tiltak slik at brukere av de ulike tjenestene fortsatt får forsvarlige tjenester, men i en annen form enn tidligere.

Vi planlegger for en sommerferieavvikling med inntak av vikarer. Parallelt med ferieavvikling må vi opprettholde tjenestene med så god kontinuitet som mulig. Dette kan være utfordrende, men vi skal sikre nødvendig helsehjelp også i ferietiden.

Informasjon fra oppvekst og kultur

Barnehagene gjenåpnet tirsdag 21. april. Så å si alle er på plass igjen og blir organisert i kohorter (mindre grupper). God stemning og stor gjensynsglede blant barna. Nydelig vær førte til mye uteliv de første dagene. Barnehageansatte og foreldre forholder seg til smittevernveilederen som er fastsatt. Det innebærer mye fokus på smitteverntiltak og god hygiene. Barnehagene har redusert åpningstid for å kunne ivareta kravene til smittevern fra sentrale myndigheter. Alle barnehagene er åpne fra kl. 08:00 – 15:30 hver dag.

Skolene gjenåpnet mandag 27.april for 1. - 4. klasse. Noen elever følger ordinær skoleskiss, andre blir kjørt. Ansatte og elever forholder seg til smittevernveilederen som er gitt ut for skolene. Elevene blir organisert i noe større kohorter enn i barnehagen og har sine avgrensede områder. Vi er heldige som har så god plass og kan bruke hele skolebygget og uteområdet ved begge skolene. For øvrig er det mye fokus på god håndhygiene og det å holde avstand. Skolene har redusert skoledag. I tiden fram til skoleskiss er det gratis SFO. SFO er åpen til kl. 15:30.

Det er deilig å ha skolehverdagen tilbake for de yngste, om enn noe annerledes enn før. Ansatte i skolene og barnehagene har et svært godt samarbeid med renholderne våre. De har avtalt tidspunkt for forsterket renhold og de ansatte har fått rutinebeskrivelse og opplæring på nødvendig renhold ut over dette.

Biblioteket er fortsatt stengt, men nå kan du låne bøker med vår «takeaway-tjeneste». Dette gjelder kun bøker, filmer og lydbøker som finnes på Rødberg bibliotek, da fjernlåntjenesten fortsatt er stengt. For mer informasjon, se [bibliotekets nettside](#).

Informasjon fra næring, miljø og kommunalteknikk

Rødberghallen er stengt inntil videre. Bassenget i Rødberghallen vil bli tømt for vann og vil ikke bli gjenåpnet for tidligst ut på høsten.

Kommunens vann- og avløpssystemer driftes som normalt. Det samme gjelder kommunens beredskap innenfor brann og redning.

Forebyggende avdeling ved Nore og Uvdal brannvesen har tilpasset tjenestetilbudet til innbyggerne i kommunen i forbindelse med koronautbruddet. Dersom du eller noen du kjenner bruker ildstedet regelmessig og opplever at fyringsanlegget ikke fungerer som forutsatt, ønsker vi at du tar kontakt med oss på mobil 98819861/41600240 (mellom kl. 08.00 og 15.00) eller sende e-post til eon@noreuvdal.no eller leif.roar.solberg@noreuvdal.no. Som et smitteverntiltak tilbyr vi nå kun feiing fra tak, og huseier må selv tømme sotluken når feiing er utført.

